
СОВЕТ 
ТАШКИЧИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,  

Арский муниципальный район, 422039 
 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАШКИЧҮ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,  

Арча муниципаль районы, 422039 

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета Ташкичинского сельского поселения 
Арского муниципального района 

 
от «16» июля 2021 года                                                                             №25 
 

О внесении изменений в положение об условиях командирования 

работников органов местного самоуправления Ташкичинского сельского 

поселения, утвержденное решением Совета Ташкичинского сельского 

поселения от 03.11.2015 № 8.1 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 N 109-ФЗ «О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Совет Ташкичинского 
сельского поселения решил: 
1. В Положение об условиях командирования работников органов местного 
самоуправления Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального 
района, утвержденное решением Совета  Ташкичинского сельского поселения от 
03.11.2015 № 8.1, внести следующие изменения: 
Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и размеры возмещения 
расходов, связанных со служебными командировками, работникам, органов 
местного самоуправления Ташкичинского сельского поселения Арского 
муниципального района (далее - Положение).  
            Под работниками органов местного самоуправления Ташкичинского 
сельского поселения Арского муниципального района (далее - Работники) 
понимаются муниципальные служащие, выборные должностные лица местного 
самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 
работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы Республики Татарстан, а также лица, осуществляющие техническое 
обеспечение и обслуживание деятельности органов местного самоуправления 
Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района.». 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Арского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

 

Глава Ташкичинского   

сельского поселения            Ф.Х.Файзуллин 


